Deliberações: Instalada a Assembleia, após a discussão das matérias, 
as acionistas presentes deliberaram, por unanimidade, sem quaisquer ressalvas, reservas ou restrições, o 
que segue: (i) Aprovar a distribuição de dividendos, no montante bruto de R$32.836.229,44 (trinta e dois 
milhões, oitocentos e trinta e seis mil, duzentos e vinte e nove reais e quarenta e quatro centavos) que 
serão distribuídos de acordo com a participação societária de cada uma das acionistas, nos seguintes 
valores: a) EDP Renováveis S.A., detentora de 51% (cinquenta e um por cento) do capital da Compa-
nhia, receberá o montante de R$16.746.477,02 (dezesseis milhões, setecentos e quarenta e seis mil, 
quatrocentos e setenta e sete reais e dois centavos); b) China Three Gorges Brasil Energia Ltda., de-
tentora de 49% (quarenta e nove por cento) do capital social da Companhia, receberá o montante de 
R$16.089.752,43 (dezesseis milhões, oitenta e nove mil, setecentos e cinquenta e dois reais e quarenta e 
três centavos). 6. Encerramento e Lavratura da Ata: Nada mais havendo a ser tratado, o Sr. Presidente 
ofereceu a palavra a quem dela quisesse fazer uso e, como ninguém a pediu, declarou encerrados os 
trabalhos e suspensa a reunião pelo tempo necessário à lavratura desta ata, a qual, reaberta a sessão, foi